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Svar (16/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har i anledning af spørgsmålet bedt Sund- 
hedsstyrelsen om en udtalelse. Jeg vil vende til- 
bage med svar, når styrelsens udtalelse forelig- 
ger. 

Spm. nr. S 131 

Til socialministeren (7/10 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvilke ændringer af lejeloven overvejer mini- 
steren (jf. Socialudvalget alm.del -  bilag 1243) 
for at sikre lejerne ro og stabilitet, og,vil disse 
ændringer kunne sikre f.eks. lejere på Nygårds- 
vej 49-51 og Aldersrogade, der i dag er i klem- 
me, mod de varslede voldsomme huslejestignin- 
ger?« 

Svar (16/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at jeg i den nærmeste fremtid ag- 
ter at fremsætte et forslag om ændring af lejelov- 
givningen bl.a. med det formål at sikre ro om le- 
jernes boligforhold således, at store, pludselige 
lejestigninger i ejendomme af den nævnte type 
ikke vil udgøre en trussel for beboernes boligsi- 
tuation. Jeg vil dog endnu ikke komme nærmere 
ind på enkeltheder i lovændringen. Det må af- 
vente lovforslagets fremsættelse. 

Jeg kan dog for en god ordens skyld oplyse, 
at jeg i sagens natur ikke har tænkt mig, at lov- 
ændringen skal have tilbagevirkende kraft. 

Spm. nr. S 132 

Til beskæftigelsesministeren (7/10 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Såfremt en dagpengemodtager, førtidspensio- 
nist eller en kontanthjælpsmodtager, der får sit 
barn visiteret til en privat børnehave, der har 
dårligere normeringer end de offentlige, ikke 
ønsker at modtage et ringere pasningstilbud, 

men fastholder ønsket om at ville have et offent- 
ligt tilbud, vil pågældende person da blive be- 
tragtet som ikke værende til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet og som følge heraf kunne frata- 
ges sin ret til overførselsindkomst?« 

Svar (16/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan indledningsvis oplyse, at en førtidspen- 
sionist ikke skal stå til rådighed for arbejdsmar- 
kedet. Der kan derfor ikke opstå et rådigheds- 
problem for en førtidspensionist. 

Det er en betingelse for ret til dagpenge, at . 
man står til rådighed for arbejdsmarkedet. Det 
betyder bl.a., at man skal kunne overtage arbej- 
de med dags varsel. 

Det forhold, at en dagpengemodtager ikke 
har institutionsplads til sit barn, behøver ikke at 
betyde, at pågældende ikke står til rådighed for 
arbejdsmarkedet. Det er dog en forudsætning, at 
dagpengemodtageren har mulighed for at få sit 
barn passet, således at arbejde kan overtages 
med dags varsel. 

Hvad angår kontanthjælpsmodtagere frem- 
går det af lov om aktiv socialpolitik § 13, at det 
er en betingelse for at få hjælp, at ansøgeren og 
ægtefællen ikke har et rimeligt tilbud om arbej- 
de, og at de aktivt søger at udnytte deres ar- 
bej dsmuligheder. 

Det fremgår endvidere, at en kontanthjælps- 
modtager dog ikke har pligt til at udnytte sine 
arbejdsmuligheder ved at tage imod et tilbud 
om arbejde, hvis den pågældende eksempelvis 
er nødt til at passe sine børn, og der ikke kan an- 
vises anden pasningsmulighed. 

Det fremgår ikke af bestemmelsen eller forar- 
bejderne, hvad der nærmere ligger i begrebet 
anden pasningmulighed. Det fører til, at en kon- 
tanthjælpsmodtager, der kræver offentlig pas- 
ning af sit barn, ikke er omfattet af rådighedsbe- 
tingelsernes undtagelsesbestemmelse. Kommu- 
nens forsyningsforpligtelse med hensyn til plad- 
ser i dagtilbud vil således også kunne opfyldes 
ved, at kommunen anviser plads i et privat dag- 
tilbud, som har en aftale eller overenskomst 
med kommunen, dvs. selvejende institutioner ' 
Og puljeordninger. 

Pågældende kontanthjælpsmodtager har dog 
mulighed for selv at arrangere pasning af sit ' 


